医 第 ２ ３ ６ ０ 号

令和４年１２月７日

各医療機関管理者 様

石川県健康福祉部医療対策課長

（  公 印 省 略  ）

診療所における感染対策等の取組事例について

 平素より、新型コロナウイルス感染症対策に関して、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

医療機関における院内感染対策につきましては、「効率的かつ負担の少ない医療現場に

おける感染対策について」（令和４年６月２０日付け国の事務連絡）等でお示ししてきた

ところですが、今般、医療機関における感染対策について、一般社団法人日本プライマリ

ケア連合学会より、「診療所における効果的な感染対策の好事例の紹介」が公表されまし

たのでお知らせいたします。

本資料につきましては、一般社団法人日本プライマリケア連合学会の「新型コロナウイ

ルス感染症（COVID-19）プライマリ・ケアのための情報サイト」においても掲載されてお

ります。（https://www.pc-covid19.jp/）

なお、診療・検査医療機関の指定を受けていない医療機関おかれましては、本資料等を

参考に、改めて指定についてご検討をお願いいたします。

当該事務連絡につきましては、下記県ホームページに掲載いたしましたので、ご確認の

うえ、適切な対応をお願い申し上げます。

記

石川県健康福祉部医療対策課ホームページ＞医療機関への各種お知らせ

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/iryou/tsuchi/iryoukikan_oshirase.html

（事務担当）

医療対策課

医療指導グループ

TEL 076-225-1433

FAX 076-225-1434

https://www.pc-covid19.jp/
https://www.pref.ishikawa.lg.jp/iryou/tsuchi/iryoukikan_oshirase.html